



Ministerio del Interior,
Obras Públicas y Vivienda
Unidad Ejecutora Central (UEC)

Buenos Aires, 29 de septiembre de 2017

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° PFGP-1-LPN-O

"Refuncionalización Av. Costanera - Tramo: Ruta Provincial N° 24, Carril Mathus Hoyos (Rotonda del Avión) - Calle Brasil - Ciudad de Mendoza – Guaymallén - Las Heras - Godoy Cruz - Pcia. de Mendoza"

Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial - Préstamo BID N° 3835/OC-AR

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

Sres.
PRESENTE

Nos dirigimos a Usted, con relación al proceso citado en el epígrafe, a fin de comunicarle, conforme a lo establecido en la cláusula 7.1 de la Sección I "Instrucciones a los Oferentes" del Documento de Licitación, la Circular Aclaratoria N° 1 dispuesta por el Contratante en respuesta a las consultas efectuadas, de acuerdo al siguiente detalle:

- Consulta N° 1: Solicitamos una prórroga de la apertura de licitación.
- Respuesta N° 1: No se prevé prorrogar el plazo de presentación y apertura de ofertas.

- Consulta N° 2: Indicar si el sistema de contratación es por unidad de medida o por ajuste alzado.
- Respuesta N° 2: El sistema de contratación es por unidad de medida.

- Consulta N° 3: Solicitamos el envío de modelo de análisis de precios.
- Respuesta N° 3: De acuerdo a la cláusula 34.5 de la Sección I del Documento de Licitación, con el precio evaluado de la Oferta y a juicio del Contratante, éste podrá exigir al Oferente el o los análisis de precios. No se exige un modelo tipo.

- Consulta N° 4: Solicitamos el envío de formulario de equipos.
- Respuesta N° 4: No se requiere un formato en especial. El formulario deberá contener el detalle de los equipos solicitados en el punto 2.6 de la Sección III del Documento de Licitación.

Sin otro particular, saludamos a ustedes muy atentamente.

Lic. CARLOS MARÍA SÁNCHEZ
Coordinador Contrataciones
Unidad Ejecutora Central
Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda